ΙΒ'. Ό δὲ Πρίσκος, συμβαλλὼν ἐν ἑαυτῷ τὰ παραδόξως τελούμενα, διηπερείτο μὲν καὶ ἰθαύματεν. Ἀναβλέψας δὲ πρὸς τὸ φέγγος τῆς ἀληθείας, καὶ συνενει τις ἡ τῶν γενομένων δύναμις οὐχ οἶος τε

A pienter, et persuadere diis offerre sacrificium. Illa autem : Suades, inquit, nobis, o judex, ut aliquid sapienter faciamus : et quidnam fecerit quispiam sapientius, quam non persuaderi, ut lapides inanimos et surdos, deos existimet ? quomodo contra persuaderi, plenum est stultitia, et nec liberum quidem ab insania. His dictis ira percitus tyrannus, ad novum convertitur supplicium. Lapides autem et ferrum tale tormentum instruxerunt. Illi quidem a tormentorum instrumentis suspensi per angulos, ferrum autem violentia lapidum susque deque assidue attractum, sic lacerabant corpus virginis. Cum autem sic cruciaretur virgo, nec muliebre aliiquid prae se ferret aut illiberale, sed Deo etiam ageret gratias, propter quem haec ferebat, defessæ quidem erant lictorum manus, machina trahentes lapides, rursus vero lapides, qui vi trahebantur, contriti erant, et in minuta fragmenta dissoluti. Martyr autem in his omnino cernebatur illæssa.

XI. Sed ne sic quidem Priscus iram remisit et supplicia, grave quidem esse arbitrans et ridiculum, si videretur superari a femina. Sed ignorabat stolidus, quod non eo quod vim afferret, superior, sed eo quod non persuaderet, victus potius videatur. Jubet ergo in medio stadio effodi magnam cisternam, aqua autem impleri, et in eam injici, quæcunque animantia carnivora alit mare. Deinde jussit iis qui aderant, ut martyrem quamprimum adducerent, et in eam injicerent, sic protinus exedendam a bestiis. Postquam ergo cognovit hoc beata, sua sponte astans, exprobribat tyranno, quod res aggredieretur adeo inefficaces adversus Christi servos : et quod videretur improbus, et haberetur ludibrio. Deinde cum manus in cœlum sustulisset, et oculos implesset lacrymis : Lux mea, dixit, Jesu, mea gloriatio, mea vita, adjutor meus imbecillitas, qui in rebus dubiis facilem exitum invenis : qui bellus quidem ventrem, Jonæ pulchrum fecisti thalamum, leonum autem ora revereri Danielem, tu me, Domine, valida et invicta tua conserva dextera, ut sim quidem argumentum gloriae iis, qui tuam colunt potentiam : vultus autem impiorum, dedecore impleam et ignominia. Cum sic precata esset, et se toto signasset corpore, in aquam forti et generoso animo insiluit. Bestiae autem protinus quidem cum magno impetu accesserunt ; postquam vero fuerunt prope corpus martyris, cibi omnino sunt oblita, et functæ sunt munere satellitum : et martyrem excipientes, eam dorsis suis sustinebant, perinde ac si ejus curam gererent, ne quid ei grave eveniret in aquam descendenti.